Управление образованием Администрации города Юрги

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Гимназия города Юрги»
  ________________________________________________________________

П Р И К А З

31.08.2024                                                                                                                  № 566

О создании комиссии

по этике

и служебному расследованию

С целью контроля за соблюдением Положения по педагогической этике,

урегулирование спорных ситуаций, а также рассмотрение обращений по вопросам

нарушений норм, установленных Положением,  п р и к а з ы в а ю:

1. Создать Комиссию по этике и служебному расследованию в МАОУ «Гимназия

города Юрги» на 2024-2025 учебный год:

1. Карпова Л.Ю., директор

2. Писарева А.П., заместитель директора по УВР

3. Белякина И.В., заместитель директора по БОП

4. Чусовитина С.И., педагог-психолог

5. Усачева О.В., председатель первичной профсоюзной организации МАОУ

«Гимназия города Юрги»

2. Определить функциональные обязанности комиссии по профессиональной этике

и служебном поведении:

- контроль соблюдения работниками МАОУ «Гимназия города Юрги»

законодательства Российской Федерации, Устава МАОУ «Гимназия города Юрги»,

Кодекса профессиональной этики и служебного поведения работников МАОУ «Гимназия

города Юрги»;

- представление работникам МАОУ «Гимназия города Юрги» консультационной

помощи по разрешению сложных этических ситуаций;

- профилактика конфликтных ситуаций в соответствии с нормами этики и

служебного поведения;

- поиск компромиссных решений при возникновении конфликтных ситуаций;

- проведение предварительного расследования нарушения работниками норм и

служебного поведения с целью выяснения возможности разрешения возникшей этической

проблемы без применения мер дисциплинарного взыскания;

- подготовка предложений для внесения и дополнений в Кодекс.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на председателя

первичной профсоюзной организации Усачеву О.В.

Директор                                                                                           Л.Ю. Карпова

Писарева А.П.,

заместитель директора по УВР,

89235312426

		2025-02-04T10:26:10+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ ГОРОДА ЮРГИ"